
VT NT Měsíční poplatek

do 3x10 A a 

do 1x25 A 

včetně

nad 3x10 A a 

do 3x16 A 

včetně

nad 3x16 A a 

do 3x20 A 

včetně

nad 3x20 A a 

do 3x25 A 

včetně

nad 3x25 A a 

do 3x32 A 

včetně

nad 3x32 A a 

do 3x40 A 

včetně

nad 3x40 A a 

do 3x50 A 

včetně

nad 3x50 A a 

do 3x63 A 

včetně

nad 3x63 A a 

do 3x80 A 

včetně

nad 3x80 A a 

do 3x100 A 

včetně

nad 3x100 A 

a do 3x125 A 

včetně

nad 3x125 A 

a do 3x160 A 

včetně

nad 3x63 A za 

každý 1 A; nad 

3x160 A za každý 1 

A pro D57d

nad 1x25 A 

za každý 1 A
VT NT dle jističe

dle 

spotřeby
VT NT

Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/A/měsíc Kč/A/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/MWh Kč/A/měsíc Kč/MWh Kč/OM/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/A/měsíc Kč/MWh
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1 934,79 102,85 34,24 19,36 31,46 38,72 49,61 62,92 78,65 98,01 123,42 - - - - 1,96 0,65 2 629,48 - 112,89 18,23 598,95 4,73 4 711,40 -

1 599,00 85,00 28,30 16,00 26,00 32,00 41,00 52,00 65,00 81,00 102,00 - - - - 1,62 0,54 2 173,12 - 93,30 15,07 495,00 3,91 3 893,72 -

1 934,79 78,65 34,24 53,24 85,91 107,69 134,31 171,82 215,38 268,62 338,80 - - - - 5,37 1,79 1 995,17 - 112,89 18,23 598,95 4,73 4 077,10 -

1 599,00 65,00 28,30 44,00 71,00 89,00 111,00 142,00 178,00 222,00 280,00 - - - - 4,44 1,48 1 648,90 - 93,30 15,07 495,00 3,91 3 369,50 -

2 152,59 1 632,29 72,60 34,24 65,34 105,27 131,89 164,56 210,54 262,57 329,12 413,82 - - - - 6,57 2,19 2 080,72 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 4 380,44 1 943,88

1 779,00 1 349,00 60,00 28,30 54,00 87,00 109,00 136,00 174,00 217,00 272,00 342,00 - - - - 5,43 1,81 1 719,60 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 3 620,20 1 606,51

2 152,59 1 632,29 72,60 34,24 110,11 175,45 219,01 274,67 350,90 438,02 548,13 690,91 - - - - 10,96 3,65 763,64 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 3 063,37 1 943,88

1 779,00 1 349,00 60,00 28,30 91,00 145,00 181,00 227,00 290,00 362,00 453,00 571,00 - - - - 9,06 3,02 631,11 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 2 531,71 1 606,51

2 152,59 1 632,29 72,60 34,24 65,34 105,27 131,89 164,56 210,54 262,57 329,12 413,82 - - - - 6,57 2,19 2 080,72 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 4 380,44 1 943,88

1 779,00 1 349,00 60,00 28,30 54,00 87,00 109,00 136,00 174,00 217,00 272,00 342,00 - - - - 5,43 1,81 1 719,60 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 3 620,20 1 606,51

2 140,49 1 680,69 72,60 34,24 139,15 222,64 278,30 347,27 445,28 556,60 695,75 876,04 - - - - 13,90 4,63 305,00 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 2 592,63 1 992,28

1 769,00 1 389,00 60,00 28,30 115,00 184,00 230,00 287,00 368,00 460,00 575,00 724,00 - - - - 11,49 3,83 252,07 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 2 142,67 1 646,51

2 140,49 1 716,99 24,20 34,24 163,35 261,36 326,70 408,98 522,72 653,40 816,75 1 029,71 - - - - 16,34 5,45 305,00 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 2 592,63 2 028,58

1 769,00 1 419,00 20,00 28,30 135,00 216,00 270,00 338,00 432,00 540,00 675,00 851,00 - - - - 13,50 4,50 252,07 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 2 142,67 1 676,51

2 140,49 1 753,29 24,20 34,24 163,35 261,36 326,70 408,98 522,72 653,40 816,75 1 029,71 - - - - 16,34 5,45 305,00 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 2 592,63 2 064,88

1 769,00 1 449,00 20,00 28,30 135,00 216,00 270,00 338,00 432,00 540,00 675,00 851,00 - - - - 13,50 4,50 252,07 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 2 142,67 1 706,51

2 140,49 1 753,29 24,20 34,24 151,25 242,00 302,50 377,52 484,00 621,94 934,12 1 372,14 2 272,38 4 193,86 8 651,50 14 724,49 92,03 30,67 254,06 156,66 112,89 18,23 598,95 4,73 2 541,69 2 057,08

1 769,00 1 449,00 20,00 28,30 125,00 200,00 250,00 312,00 400,00 514,00 772,00 1 134,00 1 878,00 3 466,00 7 150,00 12 169,00 76,06 25,35 209,97 129,47 93,30 15,07 495,00 3,91 2 100,57 1 700,07

2 164,69 1 922,69 102,85 34,24 27,83 44,77 55,66 70,18 89,54 111,32 140,36 176,66 - - - - 2,80 0,93 3 270,17 171,57 112,89 18,23 598,95 4,73 5 582,00 2 241,39

1 789,00 1 589,00 85,00 28,30 23,00 37,00 46,00 58,00 74,00 92,00 116,00 146,00 - - - - 2,31 0,77 2 702,62 141,79 93,30 15,07 495,00 3,91 4 613,22 1 852,39

VT = vysoký tarif     I     NT = nízký tarif    l    A = ampér    l    POZE = podporované obnovitelné zdroje energie    l    MWh = megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh)

* Cena za činnost operátora trhu je stanovena dle cenového rozhodnutí ERÚ a nařízení vlády

**  Platba za POZE se vypočítá jako součin hodnoty hlavního jističe, počtu fází, měsíců a ceny 18,23 Kč/A/měsíc nebo jako součin odebraného množství elektřiny a ceny 598,95 Kč/MWh. Do celkové platby je vždy započtena nižší z těchto částek.

Tento ceník obsahuje ceny za související služby v elektroenergetice pro rok 2021 dle Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 9/2020, č. 10/2020 a dále ceny za dodávku elektřiny stanovené společností Fosfa a.s. platné od 01. 01. 2021.

V ceníku jsou uvedeny ceny s DPH a pod nimi bez DPH.

Sazba D 55d byla od 01.01.2017 automaticky převedena na sazbu D 56d.

Postup výpočtu celkové roční platby za elektřinu:

   VT = roční spotřeba MWh ve VT x (sloupec 25 = 01 + 04 + 19 +21)

+ NT = roční spotřeba MWh v NT x (sloupec 26 = 02 + 04 + 20 + 21)

+ měsíční platba = 12 x (sloupec 03 + sloupec podle hl. jističe z 05-18 + 24)

+ POZE = spotřeba MWh x sloupec 23 nebo 12 x hodnota hl. jističe x počet fází x 22)

Fakturace jsou prováděny dle naměřených hodnot od provozovatele příslučné distribuční soustavy.

D 61d

D 57d

D 01d

D 02d

FEE Přímotop 20

FEE Tepelné čerpadlo 22

FEE Elektrické topení 20

FEE Komfort víkend

FEE Standard 24

FEE OT Aku 8

Součet jednotkových cen

-

Celková cena

Součet 

měsíčních 

plateb

FEE Combi 16

platba 

měsíčního 

poplatku dle 

sloupce č. 3 + 

platba dle hl. 

jističe + 4,73 s 

DPH (3,91 bez 

DPH)D 45d

hodnota hl. 

jističe x počet 

fází x 18,23 s 

DPH (15,07 bez 

DPH)

maximální 

platba POZE je 

dána velikostí 

odběru elektřiny 

násobeného 

cenou 598,95 s 

DPH (495 bez 

DPH)

POZE**

Obchodní cena - Feel ecoenergy

Silová elektřina

Distribuce

D 56d

Činnosti 

operátora 

trhu*

D 25d

D 26d

D 27d

D 35d

            Kompletní ceník elektřiny produktu - SMART

            pro domácnosti platný od 1. 1. 2021

            Distribuční území ČEZ Distribuce, a.s.

Obchodní sazba Distribuční sazba

Cena za distribuci 

elektřiny
Systémové 

služby

POZE**

Ostatní služby

Regulované platby

Měsíční plat za rezevovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem
Daň z 

elektřiny



VT NT Měsíční poplatek

do 3x10 A a 

do 1x25 A 

včetně

nad 3x10 A a 

do 3x16 A 

včetně

nad 3x16 A a 

do 3x20 A 

včetně

nad 3x20 A a 

do 3x25 A 

včetně

nad 3x25 A a 

do 3x32 A 

včetně

nad 3x32 A a 

do 3x40 A 

včetně

nad 3x40 A a 

do 3x50 A 

včetně

nad 3x50 A a 

do 3x63 A 

včetně

nad 3x63 A a 

do 3x80 A 

včetně

nad 3x80 A a 

do 3x100 A 

včetně

nad 3x100 A 

a do 3x125 A 

včetně

nad 3x125 A 

a do 3x160 A 

včetně

nad 3x63 A za 

každý 1 A; nad 

3x160 A za každý 1 

A

nad 1x25 A 

za každý 1 A
VT NT dle jističe

dle 

spotřeby
VT NT

Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/A/měsíc Kč/A/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/MWh Kč/A/měsíc Kč/MWh Kč/OM/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/A/měsíc Kč/MWh
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1 934,79 102,85 34,24 27,83 44,77 55,66 70,18 89,54 111,32 140,36 176,66 223,85 279,51 349,69 447,70 2,80 0,93 3 194,88 - 112,89 18,23 598,95 4,73 5 276,81 -

1 599,00 85,00 28,30 23,00 37,00 46,00 58,00 74,00 92,00 116,00 146,00 185,00 231,00 289,00 370,00 2,31 0,77 2 640,40 - 93,30 15,07 495,00 3,91 4 361,00 -

1 934,79 78,65 34,24 67,76 107,69 134,31 168,19 215,38 268,62 336,38 423,50 537,24 671,55 839,74 1 074,48 6,72 2,24 2 589,58 - 112,89 18,23 598,95 4,73 4 671,51 -

1 599,00 65,00 28,30 56,00 89,00 111,00 139,00 178,00 222,00 278,00 350,00 444,00 555,00 694,00 888,00 5,55 1,85 2 140,15 - 93,30 15,07 495,00 3,91 3 860,75 -

1 934,79 78,65 34,24 583,22 931,70 1 165,23 1 456,84 1 864,61 2 330,46 2 913,68 3 669,93 4 660,92 5 826,15 7 282,99 9 321,84 58,26 19,42 1 230,86 - 112,89 18,23 598,95 4,73 3 312,79 -

1 599,00 65,00 28,30 482,00 770,00 963,00 1 204,00 1 541,00 1 926,00 2 408,00 3 033,00 3 852,00 4 815,00 6 019,00 7 704,00 48,15 16,05 1 017,24 - 93,30 15,07 495,00 3,91 2 737,84 -

2 152,59 1 632,29 72,60 34,24 135,52 216,59 271,04 338,80 433,18 542,08 677,60 853,05 1 082,95 1 353,99 1 692,79 2 165,90 13,54 4,51 2 165,83 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 4 465,55 1 943,88

1 779,00 1 349,00 60,00 28,30 112,00 179,00 224,00 280,00 358,00 448,00 560,00 705,00 895,00 1 119,00 1 399,00 1 790,00 11,19 3,73 1 789,94 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 3 690,54 1 606,51

2 152,59 1 632,29 72,60 34,24 384,78 615,89 770,77 963,16 1 232,99 1 540,33 1 926,32 2 426,05 3 080,66 3 851,43 4 814,59 6 162,53 38,51 12,84 1 311,19 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 3 610,92 1 943,88

1 779,00 1 349,00 60,00 28,30 318,00 509,00 637,00 796,00 1 019,00 1 273,00 1 592,00 2 005,00 2 546,00 3 183,00 3 979,00 5 093,00 31,83 10,61 1 083,63 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 2 984,23 1 606,51

2 152,59 1 632,29 72,60 34,24 135,52 216,59 271,04 338,80 433,18 542,08 677,60 853,05 1 082,95 1 353,99 1 692,79 2 165,90 13,54 4,51 2 165,83 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 4 465,55 1 943,88

1 779,00 1 349,00 60,00 28,30 112,00 179,00 224,00 280,00 358,00 448,00 560,00 705,00 895,00 1 119,00 1 399,00 1 790,00 11,19 3,73 1 789,94 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 3 690,54 1 606,51

2 140,49 1 680,69 72,60 34,24 497,31 794,97 993,41 1 242,67 1 589,94 1 988,03 2 485,34 3 130,27 3 976,06 4 969,47 6 212,14 7 950,91 49,69 16,56 972,79 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 3 260,42 1 992,28

1 769,00 1 389,00 60,00 28,30 411,00 657,00 821,00 1 027,00 1 314,00 1 643,00 2 054,00 2 587,00 3 286,00 4 107,00 5 134,00 6 571,00 41,07 13,69 803,96 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 2 694,56 1 646,51

2 140,49 1 716,99 24,20 34,24 496,10 793,76 992,20 1 240,25 1 586,31 1 983,19 2 479,29 3 124,22 3 966,38 4 958,58 6 198,83 7 933,97 49,59 16,53 300,36 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 2 587,98 2 028,58

1 769,00 1 419,00 20,00 28,30 410,00 656,00 820,00 1 025,00 1 311,00 1 639,00 2 049,00 2 582,00 3 278,00 4 098,00 5 123,00 6 557,00 40,98 13,66 248,23 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 2 138,83 1 676,51

2 140,49 1 716,99 24,20 34,24 496,10 793,76 992,20 1 240,25 1 586,31 2 003,76 2 528,90 3 218,60 4 381,41 6 650,16 11 283,25 15 791,71 98,70 32,90 3 194,88 156,66 112,89 18,23 598,95 4,73 5 482,51 2 020,78

1 769,00 1 419,00 20,00 28,30 410,00 656,00 820,00 1 025,00 1 311,00 1 656,00 2 090,00 2 660,00 3 621,00 5 496,00 9 325,00 13 051,00 81,57 27,19 2 640,40 129,47 93,30 15,07 495,00 3,91 4 531,00 1 670,07

2 140,49 1 753,29 24,20 34,24 372,68 595,32 744,15 930,49 1 190,64 1 488,30 1 860,98 2 343,77 2 976,60 3 720,75 4 651,24 5 953,20 37,21 12,40 300,36 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 2 587,98 2 064,88

1 769,00 1 449,00 20,00 28,30 308,00 492,00 615,00 769,00 984,00 1 230,00 1 538,00 1 937,00 2 460,00 3 075,00 3 844,00 4 920,00 30,75 10,25 248,23 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 2 138,83 1 706,51

2 140,49 1 753,29 24,20 34,24 496,10 793,76 992,20 1 240,25 1 586,31 1 983,19 2 479,29 3 124,22 3 966,38 4 958,58 6 198,83 7 933,97 49,59 16,53 300,36 164,45 112,89 18,23 598,95 4,73 2 587,98 2 064,88

1 769,00 1 449,00 20,00 28,30 410,00 656,00 820,00 1 025,00 1 311,00 1 639,00 2 049,00 2 582,00 3 278,00 4 098,00 5 123,00 6 557,00 40,98 13,66 248,23 135,91 93,30 15,07 495,00 3,91 2 138,83 1 706,51

1 934,79 102,85 34,24 130,68 209,33 262,57 327,91 419,87 523,93 655,82 825,22 1 047,86 1 310,43 1 638,34 2 096,93 13,10 4,37 433,02 - 112,89 18,23 598,95 4,73 2 514,95 -

1 599,00 85,00 28,30 108,00 173,00 217,00 271,00 347,00 433,00 542,00 682,00 866,00 1 083,00 1 354,00 1 733,00 10,83 3,61 357,87 - 93,30 15,07 495,00 3,91 2 078,47 -

VT = vysoký tarif     I     NT = nízký tarif    l    A = ampér    l    POZE = podporované obnovitelné zdroje energie    l    MWh = megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh)

* Cena za činnost operátora trhu je stanovena dle cenového rozhodnutí ERÚ a nařízení vlády

**  Platba za POZE se vypočítá jako součin hodnoty hlavního jističe, počtu fází, měsíců a ceny 18,23 Kč/A/měsíc nebo jako součin odebraného množství elektřiny a ceny 598,95 Kč/MWh. Do celkové platby je vždy započtena nižší z těchto částek.

Tento ceník obsahuje ceny za související služby v elektroenergetice pro rok 2021 dle Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 9/2020, č. 10/2020 a dále ceny za dodávku elektřiny stanovené společností Fosfa a.s. platné od 01. 01. 2021.

V ceníku jsou uvedeny ceny s DPH a pod nimi bez DPH.

U sazby pro neměřený odběr C 60d je pevná cena distribuce 50,40 Kč (41,65 Kč) za každých (i započatých) 10 W instalovaného příkonu nebo za odběrné místo.

Sazba C 35d, C45d mohou být přiznány pouze do 31.3.2017.

Sazba C 46d může být přiznána až od 1.4.2017.

Sazba C 61d byla od 01.01.2017 automaticky převedena na sazbu C 60d.

Postup výpočtu celkové roční platby za elektřinu:

   VT = roční spotřeba MWh ve VT x (sloupec 25 = 01 + 04 + 19 +21)

+ NT = roční spotřeba MWh v NT x (sloupec 26 = 02 + 04 + 20 + 21)

+ měsíční platba = 12 x (sloupec 03 + sloupec podle hl. jističe z 05-18 + 24)

+ POZE = spotřeba MWh x sloupec 23 nebo 12 x hodnota hl. jističe x počet fází x 22)

Fakturace jsou prováděny dle naměřených hodnot od provozovatele příslučné distribuční soustavy.

FEE Přímotop 20 C

FEE Veřejné osvětlení C C 62d

C 02d

C 55d

FEE Tepelné čerpadlo 22 C

C 45d

maximální 

platba POZE je 

dána velikostí 

odběru elektřiny 

násobeného 

cenou 598,95 s 

DPH (495 bez 

DPH)

C 03d

FEE Optimum Aku 8 C

C 25d

C 26d

C 27d

FEE Aku Tarif 16 C C 35d

C 46d

FEE Standard 24 C

C 01d

-

platba 

měsíčního 

poplatku dle 

sloupce č. 3 + 

platba dle hl. 

jističe + 4,73 s 

DPH (3,91 bez 

DPH)

hodnota hl. 

jističe x počet 

fází x 18,23 s 

DPH (15,07 bez 

DPH)

C 56d

-

Měsíční plat za rezevovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem
Cena za distribuci 

elektřiny
Systémové 

služby

POZE**
Činnosti 

operátora 

trhu*

Součet jednotkových cen
Součet 

měsíčních 

plateb

POZE**

            Kompletní ceník elektřiny produktu - SMART

            pro podnikatele platný od 1. 1. 2021

            Distribuční území ČEZ Distribuce, a.s.

Obchodní sazba Distribuční sazba

Obchodní cena - Feel ecoenergy Regulované platby Celková cena

Silová elektřina

Daň z 

elektřiny

Distribuce Ostatní služby


